
 
 

  
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO  

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTA la Legge 05.02.1992 n. 104, e sm.mm.ii. con particolare riguardo all'art. 20, co. 2 bis, il quale prevede 

che la persona affetta da invalidità, uguale o superiore all'80%, «non è tenuta a sostenere la prova 

preselettiva eventualmente prevista»; 

VISTO iI D.P.R. del 9.05.1994 n. 487 e sm.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e sm.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. del 28.12.2000 n. 445 e sm.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e sm.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. del 07.03.2005 n. 82 e sm.mm.ii.; 

VISTA la Legge 03.08.2009, n. 102, e, in particolare, l’art. 20; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento del personale tecnico amministrativo e 

bibliotecario;   

VISTO il D.D.G. n. 361 del 09.11.2023 con il quale è stato indetto il Concorso pubblico, per esami, per la 

copertura di n. 3 posti di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa (profilo amministrativo-

contabile), per le esigenze delle strutture contabili dell'Amministrazione centrale e delle sedi periferiche da 

assumere con contratto di lavoro subordinato tempo indeterminato e pieno – codice concorso CATC1-

CONTABIL2023, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato agli appartenenti alle categorie di FF.AA. come 

disposto dagli art. 1014, comma 3, e dall’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66; 

VISTO C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 18.01.2024 e, in particolare, l’art. 1, comma 

16, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano a trovare 

applicazione, nei limiti del d.lgs. n. 165 del 2001, i C.C.N.L. dei precedenti comparti di contrattazione e le 

specifiche norme di settore, ove compatibili e/o non sostituite dalle previsioni del presente C.C.N.L. e dalle 

norme legislative; 

CONSIDERATO che l’art. 7 del predetto bando di concorso prevede che «le prove di esame, qualora il numero 

di domande di partecipazione valide pervenute sia superiore a 100, saranno precedute da una prova 

preselettiva […] Sono esonerati dalla eventuale preselezione i candidati con invalidità uguale o superiore 

all’80%, così come disposto dall’art. 20, comma 2 bis, della Legge n.104/1992 e ss.mm.ii. […]»; 

CONDIDERATO, altresì, che le domande di candidatura sono state presentate attraverso l’applicazione 

informatica PICA CINECA; 

PRESO ATTO che, in considerazione del numero di domande pervenute, è stata fissata la prova preselettiva 

per il giorno 27.03.2024, alle ore 14.30, presso la Mostra d’Oltremare di Napoli; 

ESAMINATA la documentazione dei candidati, dichiaranti un'invalidità pari o superiore all'80%, che hanno 

chiesto l’esonero dallo svolgimento della prova preselettiva, identificati con i seguenti codici ID 

dell’applicazione informatica PICA CINECA:  

 

 



 
 

 ID 

1 1568343 

2 1560056 

3 1552242 

4 1556258 

5 1570612 

6 1562887 

7 1549583 

8 1561529 

9 1531922 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

Art. 1 - In ossequio al dettato dell'art. 20, co.2 bis della L. 5 febbraio 1992 n. 104 e dell’art. 7 del bando di 

concorso indetto con il D.D.G. n. 361 del 09.11.2023, si dispone l'esonero dei candidati dalla prova 

preselettiva, fissata per il giorno 27.03.2024, alle ore 14.30, presso la Mostra d’Oltremare di Napoli, 

identificati con i seguenti codici ID dell’applicazione informatica PICA CINECA: 

 

 ID 

1 1568343 

2 1560056 

3 1552242 

4 1556258 

5 1570612 

6 1562887 

7 1549583 

8 1561529 

9 1531922 

 

 

Art. 2 - Resta fermo che i suddetti candidati sono tenuti a sostenere le ulteriori prove previste dal bando e 

che la mancata partecipazione alle stesse equivale a rinuncia al concorso. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Giuseppe Festinese 

 

Firmato digitalmente da
Elena Mailler
Data: 22.03.2024 12:16:23
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Filippo Nastri
Data: 22.03.2024 13:07:59
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 22.03.2024 14:22:47
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633


